
   آمریکا حامی 
تروریست هاست  
رئیس جمهور 
ترکیه در سخنانی 
در جمع خبرنگاران 
گفت: سازمان های 
تروریستی در 
گذشته تحت حمایت 
گسترده آمریکا بوده 
و همچنان نیز تحت 
حمایت واشنگتن 
قرار دارند. رجب 
طیب اردوغان افزود: 
آنکارا نمی تواند 
وجود »پایگاه های 
روسی، آمریکایی 
و سازمان های 
تروریستی در سوریه 
را نادیده بگیرد«. 
وی افزود: »همواره 
به جو بایدن در 
جریان دیدارهایمان 
این موضوع را 
گفته ایم که شما 
حامی تروریست ها 
هستید«.

یادداشت
 صبر راهبردی چین 

در افغانستان
احمدرضا مشرف 
 کارشناس مسائل شبه قاره 

اظهارات روزهای اخیر مقامات وزارت 
خارجه چین در مورد ضرورت ایجاد یک ساختار 
جدید و فراگیر سیاسی از سوی طالبان و تلاش بیشتر 
آن ها برای همسویی با جامعه بین المللی، حاکی از آن 
است که پکن همچنان قصدی برای شناسایی رسمی 
دولت طالبان ندارد. اما دلیل این مسئله می تواند با 
ــن راستا  عواملی چندسویه مرتبط باشد. در ای
دغدغه های مرتبط با امنیت ملی را می توان نخستین 
عامل برشمرد. در چند دهه اخیر و به خصوص از 
زمان رانده شدن اویغورها از مناطق وزیرستان شمالی 
پاکستان، روابط نزدیکی میان طالبان و این قوم برقرار 
شده، چنان که نقل است اویغورها در تسلط طالبان 
بر برخی نواحی شمالی مانند بدخشان، نقش 
چشمگیری ایفا کرده اند. این مسائل در کنار نگرانی 
طالبان از احتمال ریزش نیروها در صورت هرگونه 
اعمال فشار، موجب شده پکن نسبت به ارتباط 
طالبان و اویغورها و احتمال تقویت موقعیت این 
قومیت زیر چتر حکومت طالبان نگرانی های جدی 

داشته باشد.
اما مواضع اسلام آباد در قبال طالبان، دومین عامل 
تعلل پکن در تصمیم گیری های مرتبط با افغانستان 
محسوب می شود. با توجه به همکاری ها و منافع 
سیاسی و اقتصادی بسیار نزدیک پاکستان و چین 
از یک سو و اشراف اطلاعاتی و درگیری طولانی مدت 
پاکستان در قضیه افغانستان از سوی دیگر، به نظر 
می رسد مقامات پکن سیاست های خود در قبال 
افغانستان را تا حد زیادی تابع دیدگاه های اسلام آباد 
ــد. رد پای چنین رویکردی را می توان در  قرار داده ان
اظهارات اخیر مقامات پاکستانی مشاهده کرد؛ 
آنجا که اسلام آباد به طالبان در مورد ضرورت قطع 
رابطه با تی تی پی )تحریک طالبان پاکستان( هشدار 
می دهد و به آن ها یادآوری می کند در صورت عدم 
جلب رضایت پاکستان، چگونه می توانند انتظار 
اعتماد دیگر کشورها به خودشان را داشته باشند؟ 
بدین ترتیب تا زمانی که پاکستان نسبت به عملکرد 
و ارتباطات طالبان اعتماد لازم را کسب نکند، نباید 
انتظار داشت در رویکرد چین در قبال طالبان هم 

تغییرات جدی به وجود آید.
در نهایت، عامل مهم و اساسی دیگری نیز وجود دارد 
که می تواند رویکرد کنونی پکن در برابر افغانستان را 
توجیه کند. بررسی سیاست های بین المللی چین در 
دهه های اخیر حکایت از آن دارد که سیاستمداران 
این کشور برای دستیابی به اهداف و به ویژه اهداف 
بلندمدت خود، رویکردهای مبتنی بر مدارا، صبر 
و تأمل را در پیش گرفته و از هرگونه شتاب زدگی و یا 
تصمیمات تنش زا پرهیز کرده اند. به باور بسیاری از 
تحلیلگران سیاسی، همین موضوع یکی از عوامل 
و ریشه های بنیادین موفقیت و پیشرفت چین در 

دهه  های اخیر محسوب می شود. 
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جهان

تنش های کشورهای غربی به ویژه آمریکا با 
ــن همچنان خبرساز  ــرایـ روسیه بر سر اوکـ
ــرای دادن  است و خبرها از قصد واشنگتن ب
تسلیحات بیشتر به کی یف حکایت دارد. 
در همین راستا، سفارت روسیه در آمریکا به 
ــاره تدارک آمریکا برای  گمانه زنی های تازه درب
دادن تسلیحات بیشتر به اوکراین واکنش 
نشان داد و از آمریکایی ها خواست از سوق 
دادن »کله خراب ها«  در کی یف به سمت 

تحریک های جدید دست بردارد«.
پیشتر یک مقام ارشد وزارت امور خارجه 
ــود در صورتی که تنش های  آمریکا گفته ب

ــزایش یابد، آمریکا  روسیه و اوکراین افـ
»تسلیحات دفاعی« بیشتری به اوکراین 
ــال، یک شبکه  خواهد داد. در همین حــ
آمریکایی نیز در گزارشی نوشت: رئیس 
آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا هفته گذشته 
بی سر و صدا به اوکراین سفر کرده است. 
به نوشته سی ان ان، »ویلیام بـِـرنز« جدا از 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین با 

همتایان اطلاعاتی خود درباره 
نگرانی های موجود بر سر 
حمله ادعایی روسیه نیز 

رایزنی کرده است.

گزارش گزارش 

 هشدار روسیه به آمریکا 
درباره تحولات اوکراین

 کله خراب ها را 
باد نکنید!
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ــوی  خوی  ــل ع
تجاوزگری و پایمال 
کردن حقوق 
دیگران توسط رژیم 
صهیونیستی روزی 
در جنگ با نوار غزه 
خود را نشان می دهد و روزی در تخریب 
منازل فلسطینیان ساکن کرانه باختری 
نمود دارد. پس از چند روز مقاومت 
اعضای یک خانواده فلسطینی در 
مقابل اقدام صهیونیست ها برای 
ــا سرانجام  تخریب منزلشان، آن هـ
بامداد روز گذشته بازداشت شدند 
و منزل یاد شده نیز تخریب شد. 
ــلدوزرهای رژیم  به گزارش فارس، ب
صهیونیستی بامداد روز گذشته به 
ــواده »صالحیه« در  جان منزل خان
 محله »شیخ جراح« قدس افتادند. 
بر اساس گزارش »فلسطین الیوم« 
ــتدا پلیس رژیم صهیونیستی و  اب
یگان  ویژه این رژیم به منزل یاد شده 

یورش بردند و اعضای خانواده به همراه 
کسانی که با آن ها اعلام همبستگی 
کرده بودند را بازداشت کردند. در 
ادامه این گزارش آمده: نظامیان 
صهیونیست اعضای این خانواده را 
حین بازداشت مورد ضرب و شتم قرار 
دادند. همچنین در عملیات بازداشت 
از بمب های صوتی استفاده شد و 
نظامیان اشغالگر اجازه امدادرسانی 
به افرادی که زخمی شده بودند را 
ندادند. بر اساس گزارش رسانه ها، 26 
نفر در اعتراض به این اقدام وحشیانه 
بازداشت شدند. گفتنی است نظامیان 
رژیم صهیونیستی دوشنبه هفته 
جاری برای تخریب این منزل به محله 
شیخ جراح آمده بودند اما اعضای 
خانواده صالحیه تهدید به آتش زدن 
منزل و نیز خودسوزی کرده بودند و این 
مقاومت جانانه تا صبح روز گذشته هم 
ادامه داشت. به دلیل تداوم فشارهای 
شهرک نشینان صهیونیست و تبانی 

آن  ها با دادگاه های قدس تحت نفوذ 
اسرائیل، خطر آوارگی و کوچ اجباری 
ــه ۵۰۰ فلسطینی را در  ــزدیک بـ نـ
قدس که دارای 2۸ منزل در محله 
شیخ جراح هستند، تهدید می کند. 
فلسطینی ها به موجب توافق نامه ای 
که در سال ۱۹6۵ میان دولت اردن و 
»آنروا« )آژانس امداد و کاریابی ویژه 
آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان 
ملل( بسته شد، مالک این زمین ها 
در قدس محسوب شده و منازل آن ها 
توسط دولت اردن ساخته شد. اما 
صهیونیست ها در ادعایی عجیب 
ــد زمینی که منازل  ــ ــرده ان ــ ــلام ک ــ اعـ
فلسطینی ها در آن بنا شده قبلاً متعلق 
به خانواده های یهودی بوده است! 
رژیم صهیونیستی اکنون با تبانی در 
دادگاه های قدس اشغالی توانسته این 
ادعای دروغ خود را به کرسی بنشاند و 
امروز، صدها فلسطینی دیگر با آوارگی 

اجباری روبه رو هستند.

پیگیری ها برای تشکیل هر چه زودتر دولت در عراق و حل مشکلات 
سیاسی این کشور ادامه دارد. در همین راستا، عضو ائتلاف دولة القانون 
با بیان اینکه هنوز هیچ خبر رسمی از نشست های سردار قاآنی با رهبران 
کمیته هماهنگی و جریان صدر اعلام نشده، گفت: کمک طرف های منطقه 
به اتحاد گروه های عراقی به موفقیت روند سیاسی منجر می شود. به گزارش 
فارس، »وائل الرکابی« در گفت وگو با موازین نیوز گفت: قاآنی با رهبران 
کمیته هماهنگی و جریان صدر تشکیل جلسه داد؛ اما هنوز مسائل مورد 
بررسی در این نشست ها و نتایج آن اعلام نشده است. وی افزود: ورود 
طرف های منطقه ای به منظور اتحاد صفوف هیچ ضرری ندارد، همان طور که 
در خصوص دیگر طرف های سیاسی رخ می دهد و موفقیت روند سیاسی 

عراق از نظر منطقه ای نیز حائز اهمیت است.
از سوی دیگر، در پی انتشار اخبار و گمانه زنی هایی مبنی بر اقدام کمیته 
هماهنگی شیعیان عراق موسوم به »الاطار التنسیقی« )چارچوب 
هماهنگی( در معرفی نامزد نخست وزیری، رئیس ائتلاف الفتح اخبار 
منتشر شده در این خصوص را تکذیب کرد. دفتر اطلاع رسانی هادی 
العامری در بیانیه خود تأکید کرده: »از رسانه ها می خواهیم دقت و تأمل 
داشته باشند و اطلاعات را از منابع رسمی دریافت و منتشر کنند«. برخی 
رسانه های عراقی به نقل از چهره های سیاسی این کشور در چند روز اخیر 
از نامزدی شماری از شخصیت های سیاسی برای پست نخست وزیری 
عراق خبر دادند. برخی منابع حتی ادعا کردند مقتدی الصدر رهبر 
جریان صدر نیز موافقت کرده نامزد کمیته شیعیان در لیست نامزدهای 
منصب نخست وزیری قرار گیرد و از نامزدی محمد توفیق علاوی برای 
نخست وزیری ممانعت نکرده است و در لیست نامزدها، مصطفی 
الکاظمی نیز حضور دارد«. در همین راستا، خالد السرای، عضو ائتلاف 
الفتح تأکید کرد: نشست های سیاسی که در بغداد، نجف و منطقه 
کردستان عراق برگزار می شود به منظور حرکت به سمت تشکیل دولتی 
توافقی است. او در اظهاراتی تلویزیونی تأکید کرد: هنوز هیچ شخصیتی 
برای تصدی نخست وزیری مطرح نیست؛ اما امکان اینکه کمیته 
هماهنگی حیدر العبادی را برای نخست وزیری معرفی کند، وجود دارد؛ زیرا 
او از مقبولیت سیاسی برخوردار است. السرای در عین حال گفت: غیر از 
العبادی و مصطفی الکاظمی نخست وزیر کنونی، اسامی دیگری هم نزد 
فراکسیون ها برای تصدی نخست وزیری آینده عراق مطرح است. گفتنی 
است جریان صدر با وجود اینکه بیشترین تعداد کرسی را در پارلمان 
بدست آورده اما برای تشکیل دولت باید با دیگر فراکسیون ها ائتلاف کند.

اما و اگرهای تشکیل دولت در عراق

خیلی دور، خیلی نزدیک

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 سالروز شهادت آتش نشانان در حادثه پلاسکو 
آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو حادثه ای بود که 
به دلیل اتصال سیم های برق صبح روز پنجشنبه ۳۰دی 
۱۳۹۵ در چهارراه استانبول واقع در مرکز تهران رخ داد. 

در پی وقوع این آتش سوزی، ساختمان پلاسکو پس از 
۳/۵ ساعت سوختن و تلاش همه جانبه آتش نشانان 
 فداکار فرو ریخت که منجر به جراحت 2۳۵ نفر شد. 

در این حادثه ۱6 آتش نشان به شهادت رسیدند.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12:15

05:44

اذان مغرب

17:39

غروب خورشيد

17:19
 نیمه شب شرعی

23:31
طلوع فردا

07:11

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:42

05:12

اذان مغرب

17:05

غروب خورشيد

16:45
 نیمه شب شرعی

22:58
طلوع فردا

06:40
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  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

تخریب خانه یک فلسطینی دیگر در قدس اشغالی 

زخم »شیخ جراح« تازه شدزخم »شیخ جراح« تازه شد


